

II 正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度			前年度	増減
	合計	公益目的 事業会計	収益目的 事業会計	合計	合計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
指定正味財産運用益	1,325,619	0	0	1,323,800	1,819
受取会費	4,980,000	0	0	5,230,000	△ 250,000
事業収益	193,571,572	5,936,298	187,635,274	191,241,831	2,329,741
①航空会社検査事業収益	153,918,743	0	153,918,743	148,458,203	5,460,540
②大学身体検査事業収益	33,388,611	0	33,388,611	32,791,417	597,194
③研究普及事業受託収益	2,988,300	2,988,300	0	6,739,200	△ 3,750,900
④事業その他収益	3,275,918	2,947,998	327,920	3,253,011	22,907
雑収益	360	0	0	1,545	△ 1,185
経常収益計	199,877,551	5,936,298	187,635,274	197,797,176	2,080,375
(2) 経常費用					
人件費	143,200,460	10,202,652	102,244,013	143,341,201	△ 140,741
賃借料	14,839,972	1,608,432	12,771,311	14,575,940	264,032
委託費	14,362,937	27,842	11,955,195	13,844,647	518,290
減価償却費	1,909,954	0	1,880,388	2,122,295	△ 212,341
その他費用	12,514,795	5,496,637	5,288,431	11,471,765	1,043,030
消費税	12,311,500	0	0	10,756,500	1,555,000
経常費用計	199,139,618	17,335,563	134,139,338	196,112,348	3,027,270
うち事業費	151,474,901	17,335,563	134,139,338	149,867,036	1,607,865
うち管理費	47,664,717	0	0	46,245,312	1,419,405
当期経常増減額	737,933	△ 11,399,265	53,495,936	1,684,828	△ 946,895
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
固定資産除却損	5	0	5	3	2
貯蔵品除却損	1,794,644	1,794,644	0	100,276	1,694,368
経常外費用計	1,794,649	1,794,644	5	100,279	1,694,370
当期経常外増減額	△ 1,794,649	△ 1,794,644	△ 5	△ 100,279	△ 1,694,370
税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,056,716	△ 13,193,909	53,495,931	1,584,549	△ 2,641,265
法人税、住民税及び事業税	272,788			272,786	2
当期一般正味財産増減額	△ 1,329,504			1,311,763	△ 2,641,267
一般正味財産期首残高	68,039,172			66,727,409	1,311,763
一般正味財産期末残高	66,709,668			68,039,172	△ 1,329,504
II 指定正味財産増減の部					
1 指定正味財産運用益	1,325,619			1,323,800	1,819
2 一般正味財産への振替額	1,325,619			1,323,800	1,819
当期指定正味財産増減額	0			0	0
指定正味財産期首残高	200,000,000			200,000,000	0
指定正味財産期末残高	200,000,000			200,000,000	0
III 正味財産期末残高	266,709,668			268,039,172	△ 1,329,504